
2号認定児

7:00 【登園・検診】

8:30 【登園・検診】 朝の挨拶

朝の挨拶 持ち物の始末

持ち物の始末

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00 【午睡】

15:00 【おやつ】

16:00

17:00 【順次降園】

18:00 【延長保育】

19:00

1号認定児

  【朝の集い】

 【好きな遊び】

【学級で行う活動】

  【給  食】

 【 降園活動】

【降園】

　　

六条院こども園の一日

浅口市立六条院こども園
4月

5月

6月

7月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

本園の教育・保育

指導の重点

・身近な人や自然、ものとの関わりを大切にし、様々な

　体験を通して豊かな感性や心情を育む。

・夢中になって遊んだり、主体的に活動を展開したりす

　るための環境の工夫や援助に努める。

・特別支援教育体制の継続を進め、子ども一人一人の発

　達や特性に応じた、子どもに寄り添った指導に努める。

・家庭、地域、異校種との連携を推進し、豊かな育ち

　と学びを育む。

入園式　1学期始業式　個人懇談　

参観日（ＰＴＡ総会） 学級懇談

参観日交通教室　健康診断(内科・歯科)トウモ

ロコシ苗植え、さつま芋苗植え

健康診断（耳鼻科）夏祭り会

参観日（講演会）プール遊び

七夕祭り会

個人懇談　　　1学期終業式

２学期始業式　月見会　

運動会　芋掘り　交通教室　園外保育

（どんぐり拾い）オープンデー

焼き芋パーティー  バス遠足　内科健診  

生活発表会　もちつき会　お楽しみ会　

個人懇談　２学期終業式

３学期始業式　PTA人権研修会　

サッカー教室①

豆まき会　サッカー教室② お別れ遠足　

参観日（風の子）

ひな祭り会　お別れ会　卒園式　

修了式

＜その他＞

・誕生祝い会 ・体育遊び ・英語遊び・園庭開放 

・絵本の会　　・避難訓練　・げんきっこ週間

特色①

子どもたちの遊びを

大切にしています。

心豊かでたくましく生きようとする子どもを育てる。

１）元気な子ども

２）がんばる子ども

３）仲よく遊ぶ子ども

教育・保育目標

年間行事 ※令和６年度の
 年間行事です。

特色②　体育遊び

　　　があります。

講師を招いて年

間９回開催して

います。

異年齢遊び

に積極的に取

組んでいます。


